
 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 2023.gada 20.maijā                             Nr.129 
(protokols Nr.11, 1.§) 

 
Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja ievēlēšanu 
_______________________________________________________ 

  
2023.gada 18.maija Valkas novada pašvaldības domes ārkārtas sēdē tika pieņemts lēmums Nr.128 

“Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja V.A.Kraukļa atbrīvošanu no Valkas novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāja amata” (protokols Nr.10, 1.§).  
 Saskaņā ar Pašvaldību likuma 17.panta piekto daļu, ja domes priekšsēdētājs ir atlaists, atbrīvots, 
atstādināts vai atkāpies no amata pienākumu pildīšanas vai citu iemeslu dēļ vairs nespēj pildīt priekšsēdētāja 
pienākumus, priekšsēdētāja vietnieks pilda domes priekšsēdētāja pienākumus. 
 2023.gada 19.maijā Valkas novada pašvaldības deputāti atbilstoši Pašvaldību likuma 30.panta pirmās 
daļas 1.punktam, kas nosaka, ka domes priekšsēdētājs (šajā gadījumā atbilstoši Pašvaldību likuma 17.panta 
piektajai daļai – domes priekšsēdētāja vietnieks) domes ārkārtas sēdi sasauc triju darbdienu laikā, ja to 
pieprasa vismaz trešdaļa deputātu, iesnieguši pieprasījumu sasaukt ārkārtas domes sēdi, iekļaujot tās darba 
kārtībā jautājumu “Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja ievēlēšanu”.  

Attiecībā uz ierosinātā jautājuma steidzamību Valkas novada pašvaldības deputāti ir norādījuši, ka 
Valkas novada pašvaldība ir palikusi bez vadības – šobrīd Valkas novada pašvaldībā nav izpilddirektora, 
Valkas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks atrodas prombūtnē uz nenosakāmu laiku, savukārt Valkas 
novada pašvaldības domes priekšsēdētājs ir atbrīvots no amata, bet Valkas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vietniece ir atbrīvotā vietniece, kas neveic pilnvērtīgas vietnieka funkcijas (ir aizņemta 
pamatdarbā, nav patstāvīgas darba vietas un nesaņem darba algu). Līdz ar to, lai nodrošinātu pašvaldības 
darba nepārtrauktību, deputāti ir norādījuši, ka ir nepieciešams pēc iespējas ātrāk sasaukt ārkārtas sēdi Valkas 
novada pašvaldības domes priekšsēdētāja ievēlēšanai. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 11.punkts nosaka, ka tikai domes kompetencē ir ievēlēt un 
atbrīvot domes priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku un komiteju locekļus. Minētā likuma 12.panta otrā daļa 
nosaka, ka domes priekšsēdētājs ir ievēlēts, ja par kandidātu nobalso vairāk nekā puse domes deputātu. 
Savukārt minētā likuma 35.panta otrā daļa nosaka, ka par pašvaldības domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja 
vietnieka un izpilddirektora amatam izvirzītajām kandidatūrām balso ar vēlēšanu zīmēm vienlaikus par katram 
amatam izvirzītajiem kandidātiem. 

Ņemot vērā norādīto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 11.punktu, 12.panta 
otro daļu, 35.panta otro daļu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, K.Sula, 
D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 6 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, 
A.Roga, A.Krastiņš, S.Pilskalne), ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 
 

1. Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju ievēlēt Gitu Avoti. 
2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece                                    U.Ozoliņa  

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

2023.gada 20.maijā                           Nr.130 
(protokols Nr.11, 2.§) 

 
Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieces  

U.Ozoliņas atbrīvošanu no amata 
_______________________________________________________ 

  
2023.gada 19.maijā Valkas novada pašvaldībā no Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

vietnieces U.Ozoliņas saņemts iesniegums (reģ.Nr.3.1.1./23/1067), kurā persona lūdz viņu atbrīvot no Valkas 
novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieces amata.  

Pašvaldību likuma 18.pants nosaka, ka domes priekšsēdētājs vai priekšsēdētāja vietnieks var 
atkāpties no amata, rakstveidā paziņojot par to domei. Šādā gadījumā domes priekšsēdētājs vai priekšsēdētāja 
vietnieks turpina pildīt pienākumus līdz nākamajai domes sēdei, kad viņa pilnvaras izbeidzas neatkarīgi no tā, 
vai šajā sēdē tiek ievēlēts jauns domes priekšsēdētājs vai priekšsēdētāja vietnieks. 

Ņemot vērā to, ka 2023.gada 19.maijā Valkas novada pašvaldības deputāti atbilstoši Pašvaldību 
likuma 30.panta pirmās daļas 1.punktam, kas nosaka, ka domes priekšsēdētājs domes ārkārtas sēdi sasauc 
triju darbdienu laikā, ja to pieprasa vismaz trešdaļa deputātu, iesnieguši pieprasījumu sasaukt ārkārtas domes 
sēdi, iekļaujot tās darba kārtībā jautājumu par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja ievēlēšanu, 
tika nozīmēta domes ārkārtas sēde 2023.gada 20.maijā plkst.10:00.  

Lai nodrošinātu pašvaldības darba nepārtrauktību, 2023.gada 20.maijā nozīmētajā ārkārtas sēdē, 
pamatojoties uz saņemto U.Ozoliņas iesniegumu, kā arī, ievērojot Pašvaldību likuma 18.pantā norādīto, tika 
iekļauts jautājums arī par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka atbrīvošanu no amata.  

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 11.punkts nosaka, ka tikai domes kompetencē ir ievēlēt un 
atbrīvot domes priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku un komiteju locekļus.  

Pašvaldību likuma 19.panta sestā daļa nosaka, ka domes priekšsēdētājs vai priekšsēdētāja vietnieks 
ir atbrīvots no amata, ja par to nobalso vairāk nekā puse domes deputātu. 

Ņemot vērā norādīto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 11.punktu, 19.panta 
sesto daļu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, 
A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET 
– nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 
 

1. Atbrīvot U.Ozoliņu no Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieces amata.  
2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G.Avote  

 
 

 


